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… däremellan kommer Fastan
Oxveckor, vårvinter, transportsträcka. Vi kan ge perioden mellan jul/nyår och 
påsk olika namn. Beroende på hur tidig eller sen påsken är, kan perioden bli 
olika lång. Men det finns alltid tid för fastan, 40 dagar före påsk. 

Equmeniakyrkan och Grön kyrka utmanar, uppmanar och inspirerar oss till 
Klimatfasta. ”Även i år uppmärksammar vi att det råder klimatnödläge. Vi får 
hjälpa varandra att ta steg i riktning mot en mer hållbar livsstil – för den här 
världens skull. Vi klimatfastar med en uppmaning att ta jordens klimatnödläge 
på allvar. Delta i Klimatfastan med en attityd av utforskande och ödmjukhet.”

Så med andra ord - gör inte fastan bara till en transportsträcka fram till påsk. 
Stanna upp och reflektera. Det finns inspirationsmaterial på hemsidan www.
klimatfasta.nu uppdelat i tre områden; Tiden, Tallriken, Transporten. I år lyfter 
man fram ”Tiden” lite särskilt. ”… tiden för samtal och reflektion tillsammans 
med andra. Vi behöver varandra när vi går igenom fastan och försöker förstå 
vår föränderliga omvärld. Inför varje söndag i fastan publicerar vi en text och 
en fråga som ni kan reflektera över tillsammans vid fikaborden efter gudstjäns-
ten, under vandringar i naturen eller på egen hand.”

Vi är halvvägs genom fastan, men frågorna kan vi samtala om hela året. Här 
är några exempel på samtalsfrågor: Vad betyder det att vara skapad till Guds 
avbild? Vilket ansvar har kristna i förhållande till resten av skapelsen? Hur kan 
vi bära Guds fred in i en sargad skapelse? Vad behöver vi förändra i vår kultur 
för att värna livet i Guds skapelse?

Det finns mer utförliga resonemang och funderingar kring varje fråga. Vi har 
kopierat upp ett antal exemplar av alla klimatfrågorna och ställt dem i bokhyl-
lan precis utanför kyrksalen. Tag med ett exemplar till kyrkkaffet – eller tag 
med det hem, fundera och samtala vidare.

Annika Eriksson
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     Bibelstudium

Vi har under terminen samlats un-
der fem onsdagar och läst från Apo-
kryferna. (Apokryfer av grekiskans 
”apo´kryphos”, fördold, hemlig eller 
svårbegriplig). Apokryfiska böcker är 
skrifter som påminner om bibelböcker 
och gör anspråk på liknande auktoritet 
men de har inte blivit allmänt erkända 
som legitima delar av Bibeln. 
Källa: Nationalencyklopedin. 

Det finns apokryfer både till gamla 
och nya testamentet men det är bara de 
till Gamla Testamentet som ofta finns 
tryckt i våra biblar. De brukar place-
ras direkt efter Gamla Testamentet. Vi 
har samtalat och upptäckt intressanta 
texter. De som önskar är välkomna att 
höra av sig för materialet och möjlig-
heten att läsa hemma om man inte har 
varit med på träffarna. 
De två sista träffarna för Apokryferna 
blir den 6 och 20 mars 13.00-14.30.

Vi kommer att ha ett par tillfällen för 
bibelstudium i vår: Onsdagen den 3 
april 13.00-14.30 och onsdagen den 
17 april 13.00-14.30.
Vi utgår från gruppens önskemål men 
börjar att titta allmänt på hur Bibeln är 
uppbyggd. 

Information Pastor Hellen Tolf Dahl

Barnrummet
Nu är vårt fina barnrum ”Kottarna” 
redo för besökare. Vi vill tacka alla 
som har bidragit med barnböcker, sytt 
gardiner och stolsitsar, skänkt leksa-
ker och pysselmaterial samt möbler. 
Titta gärna in och se hur det blev. Ta 
med någon och pyssla lite. Det är en 
fin verkstad även för vuxna. Rummet 
passar utmärkt för barnkalas.
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Vi har våra kulturarrangemang 
i samarbete med Bilda.

Vårmarknad
 

Vi fortsätter traditionen att arrangera 
en vårmarknad. I år blir det på lördag 
20 april, och det blir loppis, serve-
ring, musik och mycket annat. Mer 
information kommer senare. Välkom-
men! 

Trivselgruppen
Trivselgruppens planerade arbete un-
der våren ser ut ungefär så här:

~ Fredag 5/4 kl. 10.00-13.00: Träd-
gårdsarbete på gården framför kyrkan 
och vårstädning av innergården.

~ Fredag 12/4 kl. 18.00-21.00 deltar vi 
naturligtvis i Vårfesten, där det bjuds 
på gemenskap, musik och mat.

~ Fredag 19/4 från 15.00 träffas vi för 
att förbereda morgondagens Vårmark-
nad.

~ Lördag 20/4 kl. 11.00-14.00: Vår-
marknad med loppis, servering, aktivi-
teter alltför att göra kyrkan synlig och 
öppen. Här behövs stora och många 
insatser. Välkomna att hjälpa till.

~ Torsdag 16/5 kl. 18.00 summerar vi 
vårens träffar och tänker vidare framåt.

Kom och var tillsammans med oss för 
det finns så många samtal och uppgif-
ter, små som stora som bara väntar!

Trygga Rum
Vårt samarbetsprojekt för hemlösa 
mammor och barn, som vi har tillsam-
mans med Hela Människan i Stock-
holms Län och Svenska Kyrkan har 
fått medel för att kunna fortsätta un-
der år 2024. De yngre besökarna får 
pedagogisk verksamhet, leka, pyssla, 
äta mellanmål. De äldre besökarna får 
stöd och hjälp med immigrationsfrå-
gor, matkassar, kläder och andra stöd-
åtgärder för individuella behov. 
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Vårfest
 

Det blir fest i vår kyrka! Ett mycket bra tillfälle att 
bjuda in bekanta till vår gemenskap. Vi får möjlighet 
att träffas och möta de olika grupperna som finns i vår 
församling. 

Det kommer att finnas en öppen scen för de som vill 
framföra sång och musik eller tal. Förtäring i form av 
enkel buffé samt dryck sätts fram och vi hoppas på att 
många kommer att mötas, liksom vi gjorde på höstfes-
ten. Husbandet kommer att spela. Hör av er med idéer 
om deltagande. Vi kommer att behöva frivilliga under 
dagen för att förbereda allt. 

Tid och plats: Fredag 12 april kl 18-21 i Eken.
För information: Pastor Hellen Tolf Dahl



Kalendarium
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   MARS

Söndag 10 w Midfastosöndagen
 Livets bröd
10.00 Nattvardsgudstjänst
 Hellen Tolf Dahl, Annika 
 Eriksson, Cristina Larsson
 Bön- och offerdag för pastors-  
 och diakonutbildningarna
18.00 Mikaelimässan
 En annorlunda alternativ mässa.  
 Hellen Tolf Dahl, Omon Norén, 
 Cristina Larsson

Onsdag 13
13.00 RPG i Älvsjökyrkan. En   
 musikalisk resa från Anderstorp
 till Stockholm. Carl Lagerqvist,  
 sångare och pastorskandidat  
 medverkar med sång och  
 berättelser. 
 Bil från Mikaelikyrkan kl. 12.30

Torsdag 14
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.

Söndag 17 w Jungfru Marie Bebådel- 
 sedag - Guds mäktiga verk
10.00 Gudstjänst
 Carl Lagerqvist, Omon Norén,  
 Gunnar Enlund

Måndag 18
17-19 Fem ti´ sju 5-7
 Välkommen att riva lakan, rulla  
 bandage och packa inför nästa  
 sändning till Kongo. Vi börjar  
 med kaffe/te och att prata. 

Tisdag 19
18.30  Körövning

Onsdag 20
13-14.30  Bibelstudium om Apokryferna,  
 inga förkunskaper behövs

Söndag 24 w Palmsöndagen
 Vägen till korset
10.00 Gudstjänst
 Svante Zettergren, Anders   
 Öhlén, Cristina Larsson

Tisdag 26
18.30 Körövning

Onsdag 27
13.00 RPG i Mikaelikyrkan. 
 Nils-Olof Tägt: Förnuftets och  
 fredens röster från Israel och  
 Palestina. Aktuella läget på  
 SIRA-skolorna i Betlehem och  
 Jeriko. 

Torsdag 28 w Skärtorsdagen
 Det nya förbundet
18.00 Getsemanestund
 Hellen Tolf Dahl, Omon Norén
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   APRIL

Onsdag 3
13-14.30  Bibelstudium

Torsdag 4
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.

Söndag 7 w Andra sönd i påsktiden  
 Påskens vittnen
10.00 Gudstjänst
 Petra Jonsson, Tommy Junge- 
 dal, Lena Olsson

Onsdag 10
13.00 RPG i Stuvstakyrkan. Prästen  
 Eva Cronsioe: Om fromma  
 Nåsbors färd genom väckelse,  
 vantro, besvikelse och beröm- 
 melse. 
 Bil från Mikaelikyrkan kl. 12.30

Torsdag 11
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.

Fredag 29 w Långfredagen
 Korset
10.00 Gudstjänst
 Hellen Tolf Dahl, Carmen Jime- 
 nez de Espinoza, Lena Olsson

Söndag 31 w Påskdagen
 Kristus är uppstånden
10.00 Gudstjänst
 Hellen Tolf Dahl, Carmen Jime- 
 nez de Espinoza, Lena Olsson,  
 Kören

Fredag 12
18-21 Församlingsfest i Eken

Söndag 14 wTredje sönd i påsktiden
 Den gode herden
10.00 Nattvardsgudstjänst
 Hellen Tolf Dahl, Anders Björck
18.00 Mikaelimässan 
 En annorlunda alternativ mässa.  
 Hellen Tolf Dahl, Cristina Larsson

Måndag 15
17-19 Fem ti´ sju 5-7
 Välkommen att riva lakan, rulla  
 bandage och packa inför nästa  
 sändning till Kongo. Vi börjar  
 med kaffe/te och att prata. 

Tisdag 16
18.30 Körövning

Onsdag 17
13-14.30  Bibelstudium

Torsdag 18
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap 
 samt enklare fika.

Lördag 20
11-14 Vårmarknad
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 MAJ   APRIL forts

Söndag 21 wFjärde sönd i påsktiden 
 Vägen till livet
10.00 Gudstjänst
 Hellen Tolf Dahl, Anne Björk- 
 lund, Cristina Larsson
 Equmeniakyrkans nationella  
 insamling

Tisdag 23
18.30 Körövning

Onsdag 24
13.00 RPG i Älvsjökyrkan. Livsmod i 
 en föränderlig värld. Kerstin  
 Andersson berättar om Sociala  
 missionens projekt ”Att höra  
 till” och Anders Andersson  
 sjunger kända visor och sånger.
 Bil från Mikaelikyrkan kl. 12.30

Torsdag 25
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.

Söndag 28 w Femte sönd i påsktiden
 Att växa i tro
10.00 Gudstjänst
 Petter Jakobsson, Anders Öhlén,   
 Lena Olsson, Kören

Tisdag 30
18.30 Valborgsfirande på Klubbensborg

Torsdag 2
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.
 
Söndag 5 w Bönsöndagen   
 Bönen
10.00 Gudstjänst
 Per Westblom, Tommy Junge- 
 dal, Lena Olsson

Onsdag 8
13.00 RPG i Mikaelikyrkan. Några  
 visor och lite tankar med Stefan  
 Sjöblom.
 
Söndag 12 wSöndagen före pingst
 Hjälparen kommer
10.00 Gudstjänst
 Hellen Tolf Dahl, Cristina   
 Larsson
18.00 Mikaelimässan 
 En annorlunda alternativ mässa.  
 Hellen Tolf Dahl, Omon Norén,  
 Cristina Larsson

Onsdag 15
 RPG-resa. Se senare separat  
 information vid anslagstavla  
 samt mejl.

Torsdag 16
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.
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Söndag 19 w Pingstdagen 
 Den heliga Anden
10.00 Gudstjänst
 Hellen Tolf Dahl, Anders Björck
  
Torsdag 23
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.

Söndag 26 wHeliga Trefaldighets dag
 Gud - Fader, Son och Ande
10.00 Gudstjänst
 Sven Gösta Holst, Omon Norén

Torsdag 30
12-14 Öppen kyrka, öppet för andakt,  
 bön, samtal och gemenskap  
 samt enklare fika.

   JUNI

Söndag 2 w Första sönd e trefaldighet  
 Vårt dop
10.00 Gudstjänst
 Carl Lagerqvist, Stig Jonsson,  
 Cristina Larsson

Klubbensborg behöver din hjälp. I 
höstas var vi ett 20-tal volontärer som 
samlades och fick mycket gjort med 
att rensa och städa både ute och inne. 
Det blev en fin arbetsgemenskap som 
uppstod mellan individer och med-
lemsförsamlingarna.

Nu skall vi sommarfixa och utrusta 
oss med krattor, spadar, målarpenslar 
och städhinkar. Arbetsuppgifterna får 
vi fördela när vi vet hur många som 
kommer och vad alla kan och vill göra. 

Den 6 maj börjar vi kl. 16.00 och av-
slutar kvällen vid 21-tiden. Den 7 maj 
börjar vi kl. 9.00 och avslutar dagen 
ca 15.00 med gemensam fika. Klub-
bensborg bjuder på lunch och fika som 
tack för hjälpen. Vi behöver vara män 
och kvinnor, gamla och unga, snabba 
och starka så vi hinner med att göra 
mycket. 

Kontakta Tommy Jungedal 070-778 
02 42 eller Hans Linhammar om du 
vill veta mer om vad vi skall göra och 
hur just du kan hjälpa till. 

Anmälan till: hans.linhammar@telia.
com eller 070-565 05 66 senast den 2 
maj. Detta för att kunna planera jobbet 
och hur många luncher vi behöver. 

Tillsammans gör vi vårt 
Klubbensborg lite bättre.

Sommarfixa på
Klubben 6-7 maj
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Lördag 17 februari hölls församling-
ens 143:e årsmöte i Mikaelikyrkan. 21 
medlemmar var närvarande. Stående 
punkter på dagordningen är genom-
gång av årsberättelsen som redogör 
för vad som hänt i församlingen under 
året. Det finns fortfarande exemplar 
av årsberättelsen i kyrkan om du inte 
haft tillfälle att läsa den. Det är intres-
sant läsning.

Vid årsmötet valdes Anders Öhlén 
till församlingens ordförande. Övriga 
styrelseledamöter under 2024 är An-
nika Eriksson, Tommy Jungedal, Ma-
rianne Pettersson, Carmen Jimenez de 
Espinoza samt Sture Rogvall. Styrel-
sen har alltså 3 vakanser detta år.

Styrelsens förslag till budget för 2024 
godkändes, med ett planerat under-
skott på 91.000 kr. Ekonomin är ett 
orosmoment, men styrelsen arbetar 
med att söka bidrag och hitta nya hy-
resgäster.

Från pastor Hellens inledning 
i årsberättelsen:

”Mikaelikyrkan har fått vara en sam-
lingsplats för bön, gemenskap, sång 
och musik, det blir uppenbart i vår 
årsberättelse för 2023. Vi kan verkli-
gen tacka Gud för Mikaelikyrkan och 
varandra. Trots vår till synes litenhet 
är det inte så litet det vi uträttat un-
der 2023 och det är tack vare varan-
dra och Guds nåd som det har blivit så 
bra. Vår kyrka kännetecknas att det är 
VI tillsammans som gör kyrka och jag 
är så oändligt tacksam för det!”

Hälsning från årsmötet
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Församlingsboken
Födelsedagar
Tommy Jungedal
70 år den 27 mars

Kristina Grönholdt Petersen
75 år den 16 maj

Olle Jansson
80 år den 27 maj

Van Lieu
88 år den 10 juni

Våra medlemmar Irina och 
Heber Yunenko Sotomayor
En dag på sommarhalvåret år 2022 satt Irina och Heber på busstationen i 
Skärholmen och väntade. De bodde tillfälligt i Kungens kurva. De hade 
kommit till Sverige från Ukraina på grund av kriget. Många år tidigare 
hade de besökt Sverige och rest en del. Det var söndag och plötsligt började 
kyrkklockorna ringa till gudstjänst. De tittade mot kyrkan och läste ”Mi-
kaelikyrkan”. Irinas farfar hade namnet Mikael. De blev intresserade och 
beslöt att gå dit. De talade inte svenska men flera andra språk. De deltog i 
gudstjänsten och fick kontakt med flera andra besökare. Våra medlemmar 
kan både engelska och spanska så de hittade några att kommunicera med 
direkt. Vi har olika språk i församlingen men ingen som talar ukrainska 

eller ryska. Irina och Heber triv-
des och kände sig välkomna och 
på den vägen är det. Nu är de båda 
medlemmar och uppskattar ge-
menskapen. De gläds åt att komma 
på gudstjänst och att allteftersom 
ta del av vår kultur och traditioner 
samt möta utmaningen att lära sig 
ännu ett språk. 



Mikaelikyrkans missionsförsamling
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Kontonummer:
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